ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

V/v tăng cường công tác quản lý hoạt
động thí nghiệm chuyên ngành xây

dựng; hoạt động thử nghiệm, chứng
nhận đối với sản phẩm, hàng hóa vật
liệu xây dựng; hoạt động kiểm định
KTATLĐ đối với máy, thiết bị sử

dụng trong thi công xây dựng

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Thực hiện Văn bản số 6288/BXD-KHCN ngày 12/11/2024 của Bộ Xây
dựng về việc tăng cường công tác quản lý hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây
dựng; hoạt động thử nghiệm, chứng nhận đối với sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây
dựng; hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động đối với máy, thiết bị sử dụng
trong thi công xây dựng (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
xem xét, nghiên cứu, triển khai đầy đủ, kịp thời theo hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ
Xây dựng liên quan đến các nội dung về công tác quản lý hoạt động thí nghiệm
chuyên ngành xây dựng; hoạt động thử nghiệm, chứng nhận đối với sản phẩm,
hàng hóa vật liệu xây dựng; hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động đối với
máy, thiết bị sử dụng trong thi công xây dựng, tuân thủ theo các quy định pháp
luật hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TNMT, NN&PTNT, CT, GTVT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

9257 14 11